
Prefeitura de 
Tamboril 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - A Pregoeira do 
Município de Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que a 
partir do dia 28/08/2023 estará aberto para Cadastramento de Propostas de 
Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 
064/2023/PE-SRP, que será realizado no dia 12 de setembro de 2023, às 
09h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.blIcompras.com, conforme 
especificado no Edital, cujo objeto éo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no 
endereço eletrônico acima, bem como nossítios: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.tamboril.ce.gov.br/licitacoes e 
https://bIlcompras.com[Tamboril - Ce, 31 de julho de 2023. Raniela de 
Souza Santos - Pregoeira. 

Tamboril - Ce, 25 de agosto de 2023. 

,;(49( 
Raniela de Souza Santos 

Pregoeira do Município de Tamboril ,RA MUNI/

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SfN — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



WWW.OPOVIi.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 28 DE AGOSTO DE 2023 

VERSÃO ATUALIZADA E DESONERADAS, conforme descrição a seguir: CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: AJ 
CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N° 74.022.229/001-63. DATA DA ASSINATURA. 
04 de abril de 2023. Validade do contrato: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 1.500.000,00 (Um 
milhão e quinhentos mil reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N* 10.520 de 17(0772002, 
com aplicação subsidiária da Lei N° 8.868 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Assina pela 
Contratante: MIGUEL MISSIAS DE SOUZA Assina pela Contratada: ALAN JACKSON ARAGÁO 
SILVA (Resp. Legal) Redenção, Estado do Ceara, ern 24 de agosto de 2023. Miguel Missias cie 
Souza - Secretário(a) de Educação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE ADESÃO 
À ARP N° 16.06.02/2023 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO N° 16.06.02/2023 DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DE JAGUARIBE-CE. 
O Município de Guaramiranga, através das Diversas Secretarias do Município de Guaramiranga-
CE, torna público que adere a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16.06.0212023, advinda do 
PREGÃO ELETRÔNICO H° 16.06.02/2023, realizado pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTES E URBANISMO DE JAGUARIBE-CE, que realizou processo administrativo 
para a Registro de Preços visando futura e eventual contratação de serviço de fornecimento 
de equipamentos e hardwares, instalação, e manutenção de plataforma integrada do suporte 
operacional para telemetria e controle externo de veiculas via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e 
gerendamento e controle informatizado da frota, com uso de TECNOLOGIA ORCODE ou sensor de 
aproximação, corno meio de interrnediação do pagamento para aquisição de combustiveis (gasolina, 
etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada, visando atender as unidades 
administrativas do Município de Jaguaribe/CE. E, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos na Ata de Registro do Preços, sagraram-se como fornecedor beneficiário da Ata de 
Registro de Preços a EMPRESA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n° 13 858.789/0001-97, no valor de RS 1.621.643,76 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, 
seiscentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos); fornecedor beneficiário da Ata de 
Registro de Preços. Eu, MATEUS MAGALHÃES RODRIGUES DOS REIS - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Educação. RATIFICO o ato de Adesão cio PROCESSO ADMINISTRATIVO 
"CARONA" de N° 2023.08.24.1-AD, cujo objeto é o contratação de empresa para prestação de 
serviço de gerenciamento de sistema Informatizadà e Integrado de gerenciamento de frota, 
para manutenção preventiva e corretiva, fornecimento, reposição de peças e acessórios em 
geral, em rede de estabelecimentos credenciados pela contratada para atender a atual frota 
de veículos e outros que por ventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, Junto 
as diversas secretarias do Município de Guaramlranga•CE, no valor total de RS 1.621.643,76 
(um inllhão, seiscentos e vinte e um vil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e seis 
centavos) Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência 
ao Art. 1', da IN 04/2015 de 19/11/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado Ceará 
Guaramiranga-CE. 24 de agosto de 2023 MATEUS MAGALHÃES RODRIGUES DOS REIS - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

II se cem r Ceei di e.tietn VJ cm ,Uti. tiv.tuitel ••••• ca.aue.yuvo. nauie euau et' cno. •soy..../ 

Cavalcante da Silva Leite -Secretária de Educação. Cedro - CE, 25 de agosto do 2023. Túllo 
Lima Sales -Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro- Extrato Contratual. O Município de 
Cedro/CE torna público o Extrato dos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico n° 
0802.01/2023-03, cujo objeto é a aquisição de material do expediente para atender diversas 
Secretarias do Município de Cedro - CE. Contratantes: Secretaria de Administração; Saúde; 
Educação; do Trabalho e Assistência Social; Agricultura; Esporte; Turismo; Infraestrutura; 
Cultura; Gabinete do Prefeito e Moio Ambiente e Recursos Hidricos. Contratada: YBP 
C,omerdal LTDA, com sede na cidade de Iguatu, Estado do Ceará à Rua Humberto Teixeira, 
S/N, Galpão A km 05, Sítio Varjota, inscrita no CNPJ/MF n" 26.970 227/0001-53, CEP: 63.510-
500, neste ato representada pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira, Inscrito no CPF/MF n.° 
071.225.833-76. Contratos: N° 1108.01/2023-04 (STAS) R$ 42.146,04 (quarenta e dois mil, 
cento e quarenta e seis reais e quatro centavos); N° 1108.02/2023-01 (SME) R$ 98.129,82 
(noventa e oito mil, cento e vinte o nove reais e oitenta e dois centavos); N° 1108.03/2023-02 
(SMS) R$ 162.707,00 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e sete reais); N° 1108.04/2023-05 
(SEINFRA) R$ 11.376,55 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta o cinco 
centavos); N` 1108.05/2023-03 (SEAGRI) R$ 653,77 (seiscentos e cinquenta e três reais e 
setenta e sele centavos); N° 1108.06/2023-03 (SEAD) R$ 17.209,10 (dezessete mil, duzentos e 
nove reais o dez centavos); N 1108.07/2023-03 (GAB) R$ 30 346,07 (trinta mil, trezentos e 
quarenta e seis reais e sete centavos); N° 1108.08/2023-03 (SESPORTE) R$ 1.295,92 (Hum 
mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos); N°1108.09/2023-03 (SECULT) 
R$ 1.510,37 (Hum mil, quinhentos e dez reais e trinta e seto centavos); N° 1108.10/2023-03 
(SETOR) R$ 3.053,44 (Três mil, cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos); N° 
1108.11/2023-03 (SEMARH) R$ 1.570,92 (Hum mil, quinhentos e setenta reais e noventa e dois 
centavos). Da Vigência: Até 31 de dezembro do 2023. Assinam pelas Contratantes: Manoel 
Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, Cultura, Administração, 
Turismo, Esporte, Meio Ambiente e Recursos Hldricos e da Secretaria de Agricultura / Marcus 
trino() Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura Regina Célia Cavalcante da Silva 
Leite Secretária cio Educação / Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e 
Assistência Social / Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. Cedro-CE, 
14 do agosto de 2023. Tullo lima Sales- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assará - Aviso do Julgamento - Pregão 
Eletrémico n° 2023.08.11.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, toma 
público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.38.11.1, do qual fora declarada vencedora a 
seguinte empresa: Cralab Saude Atacado LTDAvencedora junto ao Lote único, por apresentar o 
melhor preço na disputado lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento Integral 
ás exigências do Editai Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou polo 
telefone (88) 3535-1613. Assará/CE, 25 de agosto de 2023. Mickaelly Lohane Morais 
Tributino -Pregoeira Oficial. 

15 
8.666/93. Não havendo intenção de recurso a Sessão de Abertura do Proposta, darse-a en 08 de 
Setembro de 2023, às 09h no endereço da Comissão de Licitação. localizada na Travessa .1050 Nogueira 
da Costa. N° 01, bairro Centro. Russas-CE. Russas-CE, 24 de Agosto de 2023. Jorge Augusto 
Cardoso do Nascimento- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N°001/2023 - SEMUS -O Presidente ela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Russas-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de 
Setembro de 2023, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (C1/1), localizado na Travessa Pedro 
Araújo, S/N", Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de 
Preços. cujo Objeto é a Contratação da empresa de engonharia especializada para execução dos 
serviços de reforma no ponto de apoio da saúde na localidade de São Pedro no município de 
Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal do Saúde-SOMOS. Tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do EditaL o qual se encontra disponível na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Centro, 
Russas, Ceará. no horário do 08h ás 17h. Russas-CE, 24 do Agosto do 2023. Jorge Augusto Cardoso 
do Nascimento-Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO N° P23912612023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23015 - SEPLAG (BB N° 
1016759) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA; 11/09/2023 às 09h (Horário de BrasIlia). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação do serviços de mão de obra tercçirizada, 
para a prestação do serviços continuados mijes empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇA0 DAS 
LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender às necessidades da Prefeitura de Sobral, pelo perlado de 12 
(doze) meses, parlando ser prorrogado nos limites da lel, conforme especiticações canstantes no Termo 
de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httpllitIcAtaçees,soluel.sasev,hr_ 
xá Rua Virlato de Medeiros. N' 1.250, 4° andar. FONE: (88)3671-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Agosto 
de 2023. O Pregoeiro -Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
011/2023- SME - A Secretaria da Educação, através de seu Secretário, Sr. Antonio Fábio Ferreira de 
Souza. torna público, para conhecimento dos Interessados, p Resultado Preliminar da análise das obras 
de editoras, titulares de direito autoral efou representantes legais, com fins á seleção de livro didático 
destinaria ás crianças e professores das turmas rios alunos da Educação Infantil e da lidurac„ão de 
Jovens e Adultos. EDITORA CREDENCIADA; DISTRIBUIDORA CONSULTORIA DINAMICA LTDA 
E'°°

' 
nu r' e: • rerne nl. Trrenheer11-C,F, 25 cio Agosto do 2023. 

41 ' ) 'OUz t"o nr  o i ) o el r'; e rl a e -So par uaeouçaçaõ. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0134/2023/PE-SRP - A Secretaria de Saúde de Tamboril comunica aos Interessados 
que estará abrindo Licitação. na Modalidade Pregão Eletrônico N. 064/2023/PE-SRP, cujo Objeto é o 
Registro do Preços para Futuras o Eventuais AquislOrie do material odontológico para atender as 
necessidades das Equipes de Saúde Bucal do Município de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das 
Propostas: 28 de Agosto do 2023; Datada Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 12 do Setembro do 
2023, às 09h (Horário de Brasília). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos Sltes: http.s:/(ounl.çipi,ou-
ijçiIacocs,içv,ço,gou.br/. Portal: www.bliçonniaraS..COM e www.tarnboril,co.geyUr. Tamboril-CE, 25 do 
Agosto do 2023, Clcera Erica Nascimento Santana - Secretária de Saúde. 

, 

, • - .fe• f m r . q • 
e,. :fi e ylr1.1..{0; 



130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°162 'FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO — TOMADA DE PREÇO N° 
007/2022-SEINFRA — O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, torna público o Extrato do 
Primeiro Aditivo, ao Contrato N° 007/2022-SEINFRA, decorrente da Tomada de Preço N° 007/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços 
de recuperação de estrada vicinal na Localidade de Lagoa do Mineiro, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos 
do Município de Itarema, Ceará. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, Inciso II, alínea "h" e §1° da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho dc 1993 c 
suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: LITORÂNEA 
EMPREENDIMENTO LTDA. VALOR ATUAL: RS 2.396.897,40 (Dois Milhões Trezentos e Noventa e Seis Mil e Oitocentos e Noventa e Sete Reais 
e Quarenta Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Gontran Coelho Pinho Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Divaldo Carneiro Soares. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2023/PE-
SRP — A Secretaria de Saúde de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N° 064/2023/PE-SRP, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material odontológico para atender as necessidades das Equipes de 
Saúde Bucal do Município de Tamboril/CE. Início de Cadastro das Propostas: 28 de Agosto de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 
12 de Setembro de 2023, às 09h (Horário de Brasília). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: www.blIcompras.com e www.tarnboril.ce.gov. 
br. Tamboril-CE, 25 de Agosto de 2023. Cicera Erica Nascimento Santana — Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 007/2023 TP. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria em governança pública de interesse unicipal 
de Pacatuba. O Presidente da CPL comunica aos interessados o julgamento do Recurso Administrativo interposto pela empr olt11.1410 bosa 
Sociedade Individual de Advocacia, conforme julgamento a seguir: Recurso Improvido. Dessa maneira, ratifica-se a Hab. as empresa: n 
Caldas Barbosa Sociedade Individual de Advocacia / M. J. de Paiva Neto — ME. Dessa forma, a reunião para abertura dos • pes de proposta de Nes 
será realizada no dia 04/09/2023 às 11h30min na Sala de Licitações. Informamos, ainda, que o inteiro teor do Julgarne cr-los Recursos Administrátt 
encontra-se disponível na sede da Câmara Municipal de Pacatuba. Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da CPL. ./ 

: :1 r.t UÇÀ Qm c 5 . .  ".ri*** *** *** rn, .. errermer,adencapw,111. .... 

u. tn 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Republicação de Licitação— Pregão Eletrônico N° Ô9.021/2023. ' 1 A ComissZ 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 etembr 'd às 08:00hs * 
na Sede da Comissão de Licitação, Localizada na Rua Cel. João Carlos, S/N — Centro, estará realizando licitação, na m' ' .ade Pregão Eletrôni i 
09.021/2023- PERP. Objeto: contratação de empresa para prestar serviço de manutenção preventiva c reparadora em dois ger ertencentes ao ai 
Municipal e a UPA do Município, para atender ás necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba, conforme V02 o do 
edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão no endereço acima no horário de 08:00hs às 16:00hs e no Site do TCE h .ce.gov. 
br/index.php/licitacao/abertas e https://novobbmnet.com.br "Acesso Identificado no link — licitações públicas". Pacatuba-CE, 25 de Agosto de 2023. Iara 
Lopes de Aquino — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA -AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.30.1-
TP. A CPL do Município de Guaramiranga, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento de análise das propostas de preços 
da 'f0MADA DE PREÇO N° 2023.06.30.1-TP. Objeto: Construção de drenagem e contenção no terreno de implantação do Centro Municipal de Resíduos 
Sólidos do Município de Guaramiranga/CE. Proposta vencedora: 1° lugar: PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA — ME - 
valor global R$110.738,31. Propostas classificadas: 2° lugar IMPACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - valor global R$ 111.594,83. 3° lugar 
ITAPME CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - valor global R$ 111.632,29. 4° lugar GK ENGENIIARIA LTDA - valor global R$ 111.856,57. 5° lugar 
RM CLEMENTE CANDIDO — ME - valor global R$ 111.856,57. 6° lugar CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — EPP - valor global de R$ 
112.347,22. Portanto fica aberto o prazo recursal a partir desta publicação, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N° 8.666/93. 
Maiores informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, no horário de 8h às 12h e no site: tee.ce.gov.br/ 
licitacoes. Verônica Lopes Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, toma público, que após análise das propostas de preços da 
Tomada de Preços n°2023.06.20.001, com fins de contratação de empresa para construção do Posto de Saúde Tipo I no Bairro Bangué' na Cidade de Pacajus/ 
CE, apurou-se que as empresas: Eletrocarnpo Serviços e Construções LTDA, LS Serviços de Construções LTDA ME e 3D Construções LIDA tiveram suas 
propostas Classificadas. A empresa 3D Construções ILIDA foi declarada vencedora, pelo menor valor global apresentado, dc R$ 1.085.717,61 (hum milhão, 
oitenta e cinco mil, setecentos e dezessete reais e sessenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "h" da Lei 8.666/93. Pacajus-
CE, 08 de agosto de 2023. Marta Muniz de Menezes Barreiro, Ordenadora de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso — Pregão n° 006/2023-PE-SS - Forma: Eletrônica. Secretaria de Saúde, toma público 
para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Registro de Preços supra, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisição de 
medicamentos e insumos para atender as demandas e determinações emergenciais e judiciais que obrigam o município o fornecimento desses medicamentos, 
através de distribuição gratuita no âmbito da Secretaria de Saúde de Tururu/CE, para o Ano de 2023/2024: dia 12/09/2023 às 09h00m, no sítio www.b11.org. 
br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a Comissão 
de Pregões, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu-CE, 25 de agosto de 2023. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 11 de Setembro de 2023 às 08h00min, início da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço, N° 035.23-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: 
www.licitacoes-e.com.br/ e municipros-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de livros paradidaticos, destinados ao atendimento das necessidades 
da implantação do Programa Pacto pela Educação no Município de Ipueiras, por intermédio da Secretaria de Educação, nos Termos do Convênio N° 
064/2021, Processo N° 11840259/2021, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, 
das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. Ipueiras/CE, 25 de Agosto de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que, em virtude do movimento de paralização das Prefeituras no dia 30/08/2023, 
ficará Adiada para o dia 31 de Agosto de 2023, às 09h:00min, a licitação na modalidade Concorrência Pública N° 19.07.01/2023-08/CP, para o seguinte 
objeto: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em piso intertravado do acesso à Orla da Praia de Moitas e Orla do Rio Aracatiaçu, Distrito de 
Moitas, no Município de Amontada, em conformidade com o Contrato de Repasse n° 928637/2022/MTUR/CAIXA. Amontada/CE, 25 de agosto de 2023. 
Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°011/2023 - SME —A Secretaria 
da Educação, através de seu Secretário, Sr. Antonio Fábio Ferreira de Souza, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Preliminar da 
análise das obras de editoras, titulares de direito autoral c/ou representantes legais, com fins à seleção de livro didático destinado às crianças e professores 
das turmas dos alunos da Educação Infantil e da Educação de Jovens e Adultos. EDITORA CREDENCIADA: DISTRIBUIDORA CONSULTORIA 
DINÂMICA LTDA EPP, CNPJ: 05.135.734/0001- 00. Fica aberto o prazo recursal. Tamboril-CE, 25 de Agosto de 2023. Antonio Fábio Ferreira de 
Souza — Secretário Municipal da Educação. 

FSC 

MISTO 
pu*Droduzbdo 

- dS fon. 
neaporsérvala 

Fsc.ciagnm 

*** *** *** 


